
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 
V. ročník / číslo 3                                                                                                                                                  květen - červen 2019 

Starosta informuje 

 

     Vážení občané, ve stručnosti vás seznámím s tím, co je v obci nového. 

Přístavba ZŠ a MŠ. Na dostavbu 1. NP – učebny pro ZŠ a MŠ byla zadána veřejná zakázka. Do zjednodušené-
ho podlimitního řízení se přihlásily dvě firmy z Brna. Byla vybrána firma OOS Brno, s.r.o., která tuto stavbu 
vybuduje za 4.957.581,- Kč bez DPH. Předání staveniště proběhlo dne 23.4.2019, termín dokončení stavby – 
4 měsíce od jeho předání. Na stavbu – materiálové vybavení a kvalitu provedených prací – dohlíží stavební 
dozor. Předpokládá se, že nové učebny budou již v tomto roce využívány žáky ZŠ. Čeká nás ještě dokončení  
2. NP, kde se bude nacházet víceúčelová herna. Na tuto část stavby jsme také žádali o dotaci; zatím nevíme, 
zdali nám bude přidělena. Otevření MŠ se z hygienických a bezpečnostních důvodů posouvá na rok 2020. 
Posilový vrt č. 4. Na posilovém vrtu byla provedena čerpací zkouška. Byla zjištěna vydatnost cca 25 m3/den, 
což je dobrá zpráva pro obec. Byla již určena trasa cca 315 m napojení na stávající vodovod, v současné době 
probíhá zaměřování trasy propojení a vrtu, dále bude zpracován projekt, různé žádosti o povolení a dotace, 
poté výběr dodavatele stavby. Předpokládané zahájení prací – podzim 2019. 
Dotace. Nově byla získána dotace z JMK na výzbroj a výstroj pro zásahovou jednotku SDH Katov ve výši 
32.000,- Kč, dotace z dotačního programu PRV JMK na vybavení MŠ a víceúčelové herny ve výši 250.000,- 
Kč a dotace na podporu provozu venkovských prodejen v JMK ve výši 25.000,- Kč. Na schválení žádosti o 
dotaci na dokončení 2. NP v přístavbě školy netrpělivě čekáme. 
Veřejné osvětlení. Byla dobudována větev veřejného osvětlení směrem ke Křižínkovu. Řešili jsme také dlou-
hodobé výpadky veřejného osvětlení s E.ON.  Na větvi před obchodem bylo nainstalováno 5 rozpěrek mezi 
dráty, kde nejpravděpodobněji docházelo ke zkratům. Pokud by však docházelo opět k poruchám, museli by-
chom vedení osvětlení řešit kabelem, další rozpěrky nám již E.ON nenainstaluje! 
ČOV. Nově je realizováno pojištění ČOV, zejména z důvodu pravděpodobnějšího výskytu poruchy na stroj-
ním vybavení. Žádáme občany, aby dodržovali nařízení a do kanalizace nevypouštěli dešťové vody, které nám 
ničí bakterie a mohou vážně poškodit proces čištění. 
Revize. Byly obnoveny a doplněny revize elektroinstalací a komínů v kulturním domě a hasičce. Bylo však 
konstatováno, že v KD bude v nejbližší době nutno provést rekonstrukce, zejména v elektroinstalaci.  
Kříž u kaple. Reklamovali jsme nekvalitní povrchovou úpravu kříže u kaple. Reklamace byla přijata a kříž bu-
de nabarven vhodnějším nátěrem. 
Brigády. Obec Katov organizovala brigády v lese a z důvodu úklidu kolem školy. Děkujeme všem, kteří nás 
podpořili a pomohli nám zadané úkoly splnit.  
 Miloslav Pašek 

starosta obce 

  
Obec Katov upozorňuje občany na zákaz 

skládky stavební suti a odpadu v lokalitě za 
kravínem směrem k Prosatínu na obecním     

pozemku parc. č. 2479 v k. ú. Katov.  
V případě neuposlechnutí bude uložena pokuta 

ve výši 10.000,- Kč. 

Upozornění 



2 

      Dne 4. dubna 2019 jsme se vydali na výlet do Velké Bíteše a navštívili jsme městskou knihovnu. V knihovně nás 
uvítala milá paní knihovnice, která nám povídala o knihách a jak 
se máme chovat v knihovně. Měla pro nás připravené hry, jiné 
pro malé děti a jiné pro nás. Hry se nám velmi líbily. Každý z nás 
si mohl vyrobit záložku do knihy. Na závěr jsme si prohlíželi a 
četli knihy. Po prázdninách, až bude-
me žáky 6. třídy, určitě knihovnu rádi 
budeme navštěvovat.            

ZŠ Katov informuje 

žáci 5. ročníku 

Od 24.5.2019 do 31.5.2019 bude k Základní škole Katov přistaven kontejner na   
papír, kam budou moci ukládat papír všichni občané. Výtěžek ze sběru starého    
papíru děti ze školy využijí jako příspěvek na školní výlet. Prosím, aby občané papír 
ke škole navezli až v daném termínu, neboť ve škole není v současné době prostor, 
kde by byl papír uskladněn. 
 

Sběr papíru 

Mgr. Eva Hradilová 
ředitelka školy 

SDH Katov informuje 

Datum  Místo konání  Start  
so 25. května  Prštice 12.00  
ne 23. června Katov 12.00  
so 13. července Dlouhá Lhota 12.00  
ne   9. září Střelice 13.00  
so 28. září  Ocmanice 12.00  
so   5. října  Bohunice 10.00  

  Kalendář TURNÉ ČTYŘ OSEM 2019 

SDH Katov Vás srdečně zve na 
 
 
 
 
 
 

konající se 

K vidění bude 10. ročník soutěže Turné čtyř osem  

  Pravidla a další informace na  
www.turnectyrosem.webnode.cz 

v Katově za kulturním domem 
11.30 hod. prezentace družstev 

12.00 hod. zahájení soutěže 



3 

 

Změna termínu svozu popelnic 

Technické služby Velká Bíteš oznamují, že během května 2019 zahajují letní svoz popelových nádob - 1x za 14 dní. 
První svoz byl proveden 13.5.2019, další proběhne za 14 dní, tj. 27.5.2019. 



4 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
24.5.2019. Zdarma. Náklad: 125 výtisků. Redakční rada: Mgr. Jiří Urbánek - předseda (šéfredaktor), Petr Havlát - redaktor, Zdeněk Požár - redaktor, 
grafická úprava, Ing. Jana Vrbová - redaktorka. Gramatická korektura - Mgr. Jiří Urbánek. Příspěvky do dalšího vydání Katovského zpravodaje     
můžete zasílat do 30. června 2019 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz. 

 

 
Vstupné dobrovolné 

Občerstvení zajištěno 

 
Co Vás čeká 

* stříkání vody na terč 
   * malování na obličej 

* skákací hrad 
 

* popcorn 
* cukrová vata 

* zajímavé soutěže a hry 

 
 

Obec Katov a SDH Katov 
vás srdečně zvou na DSD. 

Sejdeme se na výletišti 
za kulturním domem. 

02. 06. 2019 
14:00 hod. 

 

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 

http://www.katov.cz

